tiim erit.» (i) Lieet aulein [)ais archidiaconi responderet

priTçfatam elausulam loeuni in specialiter delegatis ah

apostolica sede judicibiis non habere, et id etiam ali-

quibus videretur, vos tanien, ne de privilegiis aposto-

licae sedis videremini teniere jiidicare, eidem supcrse-

dere negotio decMcvislis, donec super hoc apostolica

essetis responsione cei'tiores. Xos igitui" prudentiam

vestrani in Domino coniniendantes, pei- aj)()stolica vo-

bis scripta inandanius ([uatenus, exci^phone hujusniodi

non obstante, in negotio ipso juxla priiui iiiandati teno-

l'eni, appellatione remota, ratione pracvia procedalis.

Datum Signiir, lei'tio kalendas septenibris, pontificatus

nostri anno XV.

Sources : Mss. Phillipps, n" /.2(;V I'. 48 — AIss. 273 de

Vendôme, 1'. ix v", t. vi avec la noie : « Vuli. »

(1) Voir la bulle du |i;ipc llouorius 11, du 2'» mars 1129, d'où ce

passage a été extrait uiot à luot. i Cart. de lu Trinité, II, p. 245).

D ailleurs, ce même privilège était déjà contenu dans les bulles de

Victor II [Ibid., I, p. 195), Nicolas II (Ihid., I, p. 256), Alexandre II

{Ibid.. I. p. 286), et Grégoire VII (Ibid., I, p. 'iOO(.
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ncccLxx

LITTERA IXNOCEXTII PAP.E III.

•1 avril 1213.

Le pape Innocent III reconinicinde à Aniaury de Craon

de respecter et de protégef les religieux de Vendôme.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilecto

filio nobilissimo Amalrico de Credone, salutem et

apostolicam benedictionem. Gralum Domino impendere

dinosceris famulatum, ciim personas religiosas et loca

in suc jure confoves et défendis. Hinc est quod nobili-

tatem tuamrog-andam duximus, attentiiis et monendam,

per apostolica tibi scripta mandantes, quatenus monas-

terium Vindocinense, quod ad nos nullo mediante per-

tinet, ob reverentiam divinam et nostram habeas pro-

pensius mandatum illud, seu j)i'ioratus, et homines suos

indebitis exactionibus non aggraves nec molestes, nec

quantum in te fuit permittas a quoquam indebite mo-

lestari, quin immo possessiones et jura quae idem mo-

nasterium in villis aut aliis loris tui districtus habere

dinoscitur, ei taliter studeas conservare, quod ex hoc

assequaris laudem apud homines et gratiam apud Deum,
et nos qui tanto studiosius monasleriuin ipsum in sua

volumus confovere justitia, quanto specialius ad apos-

tolicam sedem noscitur pertinere, gratum habere merito

debeamus ad benignius admittere preces tuas si quas

aliquando ducetis porrigendas. Datum Laterani, llll